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Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke                                                 

Järjestöjen valtionavustuskäytänteiden kehittämisjaosto 

 

Aika Torstai 5.3.2020 klo 9.00-11.00 

Paikka Valtiovarainministeriö, Mariankatu 9, nh Jakovara  

Osallistujat Niklas Wilhelmsson OM, puheenjohtaja 

Maria Wakeham-Hartonen OM, varapuheenjohtaja 

Emma Taipale OKM 

Kristiina Hannula, STM 

Kristian Seemer STM 

Sanna Tykkyläinen MMM 

Marita Virtanen VM 

Tuula Lybeck, VM/Hanketoimisto 

Jaana Walldén VM/Hanketoimisto, sihteeri 

 

Pysyvä asiantuntija 

 Maaria Kuisma, VM/Hanketoimisto 

 

Asiantuntija  Maria Finström-Haanpää, STM 

 

 

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen, totesi läsnäolijat ja toivotti Marian tervetulleeksi 
kokoukseen. Puheenjohtaja totesi myös, että ensimmäisessä, jaoston laajennetun 
kokoonpanon kokouksessa oli hyvä yhteistyön ilmapiiri. 

   

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen 

 Kokouksen asialista hyväksyttiin muutoksitta. 

 

3 Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin virkamiesjaoston edellisen kokouksen muistio 2/2020. Liite 1. 

 

 



    2 (3) 

   
4 Jaosto linjaa laajennetun kokoonpanon järjestöille lähetettävän ennakkotehtävän sisältöä 

Sihteeri esitteli ennakkotehtäväluonnosta. Liite 2. 

Sovittiin, että ennakkotehtävät muutetaan kysymyksiksi ja asioiden järjestys muutetaan 
noudattamaan valtionavustuksen kaarta hakemisesta raportointiin. Keskustelussa nousi 
esiin mm. seuraavia seikkoja: 

- talkootyön tai ”in kind” -luontaissuorituksen merkitys valtioavustuksen määrän 
arvioinnissa tarvitsee selkeät pelisäännöt. Tällä hetkellä käytäntö esim. vapaaehtoisen 
talkootyön arvon huomioon ottamisesta valtioavustuksesta päätettäessä vaihtelee. 
Lisätään tämä kysymys ennakkotehtäviin. 

- välittömän ja välillisen kilpailuvaikutusten arviointi on yleishyödyllisessä toiminnassa 
usein vaikeaa. Olisiko mahdollista kehittää yhteisiä mittareita avustusten raportointiin, 
jotta arviointi oli yhdenvertaisempaa? 

- avustusten ehdot, jotka eivät ole taloudellisia (esim. tasa-arvo, yhdenvertaisuus 
toiminnassa jne.), miten ne otetaan huomioon valtionavustuksen määrää arvioitaessa? 
Todettiin myös, että näiden nk. yleisten kriteerien vaikutus avustuksen määrään tulevat 
pohdittaviksi myös hankinta-avustuksissa. Todettiin, että em. kriteerit tulee säilyttää 
jatkossakin, mutta niiden sisällöt tulee avata hakuohjeissa, jolloin voitaisiin päästä 
yhtenäisempää tulkintaan ja arviointiin. 

Päätettiin, että ennakkokysymyksiä voi kommentoida vielä kokouksen jälkeen ja että 
ennakkotehtävät viedään tiedoksi VA-hankkeen seurantaryhmän kokoukseen. 

 

5 Jaosto linjaa, miten ja millä kokoonpanolla selvitetään järjestöjen eri rahoituslähteiden merkitys 

myönnettävään valtionavustukseen 

Asia on nostettu esiin mm. hallitusohjelmassa ja Kansalaisyhteiskuntapolitiikan 

neuvottelukunnassa (KANE). Keskustelujen taustalla on pohdintaa rahapelituoton 

tulevaisuudesta sekä kansalaistoiminnan monilähteisen rahoituksen mahdollisuuksista.  

Jaosto pitää asian selvittämistä tärkeänä ja pohtia erillisen selvityksen teettämistä. VA-

hanketoimisto voisi hankkia selvityksen. Kommentit ja ehdotukset voi lähettää jaoston 

Tiimeriin. 

 

6 Kysely ministeriöille, jossa selvitetään järjestöille jaettavien avustusten käytäntöjä 

Sihteeri esitteli kyselyn luonnosta. Liite 3. 

Jaosto päätti, että kysely lähetetään kaikille ministeriöille ja että kyselyä ei rajata 
rahalähteen mukaan. Kysely voidaan lähettää tarvittaessa vaiheistetusti ja esitellään 
luonnosta tulevassa VA-hankkeen seurantaryhmän kokouksessa. 

 

7 Kesäseminaarin ajankohta on muuttunut 

Jaosto päätti, että kesäkuulle suunniteltu seminaari siirretään pidettäväksi; siirtämisen 
syynä on Covid 19-viruksesta johtuvat toimenpidesuositukset. Uutta aikaa etsitään 
syyskuulta. Muutoin seminaarin ohjelmanrakenne pidetään ennallaan. 

 

8 Tiedoksi 

- VN-TEAS Kansalaisyhteiskunnan tila ja tulevaisuus jälkiteollisessa yhteiskunnassa –
tilaisuus on 13.2.2020. Todettiin, että tilaisuudessa oli vilkasta ja laaja-alaista 
keskustelua. Tutkimus valmistuu 20.10.2020, mutta jaosto saa luonnoksen jo 
elokuussa. 

- Kansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan (KANE) kysely, joka on suunnattu 
erityisesti järjestötoimijoille, jotka osallistuvat tai haluaisivat osallistua 
yhteiskunnalliseen vaikuttamistyöhön paikallisesti, alueellisesti ja/tai valtakunnallisesti. 
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Kysely määräaika on 23.3.2020. Väliaikatieto: kyselyyn on tullut paljon vastauksia heti 
alkuvaiheesta alkaen, mikä osoittaa, että myös tällainen vuorovaikutus saavuttaa 
vastaajia. Sovittiin, että jaoston seuraavassa kokouksessa saamme tietoja kyselyn 
tuloksista. 

 

9 Muut asia  

Ei ollut muita asioita. 

 

10 Jaoston seuraavat kokoukset 

Torstaina 2.4.2020 klo 9.00-11.00: Virkamiesjaoston kokous (VM, kh Loppupeli, Mariankatu 
9) 

Seuraavassa kokouksessa mahdollisuuksien mukaan asialistalla valmisteilla olevan 
yhdistyslaki ja VA-hankkeen ohjausryhmässä hyväksymät valtionavustustoiminnan 
toimintamallia koskevat linjaukset. 

  

11 Kokouksen päättäminen  

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.40. 
 
  

 

 

Jakelu Vastaanottajat 
 

Tiedoksi Kopion saajat 
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